АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.06.2017 г.
	N 521

О внесение изменений в постановление
администрации МО «Володарский район» № 101 от 22.04.2016г.
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
планируемых к предоставлению по принципу
«одного окна», в том числе в многофункциональном
центре предоставления государственных и муниципальных
услуг в Володарском районе в новой редакции»

В целях повышения качества и доступности предоставления  муниципальных услуг на территории муниципального образования «Володарский район» по принципу «одного окна», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Постановлением Правительства Астраханской области от 15.12.2011 N 565-П «О предоставлении государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Астраханской области» и в связи с приведением нормативных правовых актов в соответствии  с действующем законодательством администрация муниципального образования «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации МО «Володарский район»                 № 101 от 22.04.2016г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, планируемых к предоставлению по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в Володарском районе в новой редакции» следующие изменения:
1.1.Приложение № 1 постановления администрации МО «Володарский район» «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, планируемых к предоставлению по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в Володарском районе в новой редакции» дополнить пунктами следующего содержания:
"25.Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
26.Предоставление в аренду или собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.
27.Предварительное согласование предоставления земельного участка.
28.Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
29.Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.
30.Выдача разрешения на строительство,  реконструкцию объектов капитального строительства.
31.Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию".
2.Установить, что услуги, утвержденные пунктом 1 настоящего постановления, предоставляются заинтересованным лицам со дня действия соглашения о взаимодействии и предоставлении муниципальных услуг между администрацией муниципального образования «Володарский» и автономным учреждением Астраханской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
3.Начальнику организационного отдела администрации                                  МО «Володарский район» (Ахмедова) довести до руководителей структурных подразделений администрации МО «Володарский район» настоящее постановление.
4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Володарский район».
5.Главному редактору МАУ «Редакция газеты» Заря Каспия»                         (Шарова)  опубликовать настоящее постановление в районной газете.
6.Настоящее постановление является неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» № 101 от 22.04.2016г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, планируемых к предоставлению по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в Володарском районе в новой редакции».
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Володарский район» Бояркину О.В.

Глава администрации				                        	Б.Г. Миндиев